ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Phan Đình Phùng, ngày       tháng        năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận báo cáo Đăng ký môi trường cho Trung tâm Quan

trắc Tài Nguyên và Môi trường

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ Quy

đinh chi tiết một số điều của luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của luật Bảo vệ môi

trường.

Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng nhận được Văn bản số

179/CV-QTTNMT ngày 27/12/2024 về việc đăng ký môi trường cho Trung tâm

quan trắc Tài nguyên và Môi trường Thái Nguyên (kèm theo Quyết định số

3831/QĐ-UBND tỉnh Thái Nguyên ngày 03/12/2021 tổ chức lại Trung tâm

Quan trắc Tài nguyên và Môi trường trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường;

Giấy xác nhận đăng ký đề án Bảo vệ Môi trường số 289/GXN-UBND ngày

05/4/2018 của UBND thành phố Thái Nguyên; Giấy chứng nhận QSD đất; Giấy

chứng nhận đủ điều kiện hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường; Hợp đồng Vệ

sinh thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt số CA 02.083/HĐVS-

2024; Hợp đồng Kinh tế thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải công nghiệp, nguy

hoại và thu mua phế liệu tái chế số 08/221231/HĐKD/VXM-TTQT).

UBND phường Phan Đình Phùng tiếp nhận hồ sơ Đăng ký môi trường của

Trung tâm Quan trắc Tài Nguyên và Môi trường.

 UBND phường Phan Đình Phùng đề nghị Trung tâm Quan trắc Tài

Nguyên và Môi trường nghiêm túc thực hiện đúng các nội dung trong bản đăng

ký môi trường, cụ thể:

1. Tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về thông tin, các biện pháp bảo vệ

môi trường đề xuất, cam kết trong bản đăng ký môi trường đã đăng ký;

2. Tổ chức thực hiện các biện pháp bảo vệ môi trường theo đúng bản đăng

ký môi trường và các trách nhiệm khác theo quy định Luật Bảo vệ môi trường;

3. Trường hợp có thay đổi nội dung trong bản đăng ký môi trường phải báo

cáo kịp thời với UBND phường Phan Đình Phùng.

UBND phường Phan Đình Phùng thông báo cho Trung tâm Quan trắc Tài

Nguyên và Môi trường được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND phường;

- Trung tâm Quan trắc Tài Nguyên và

Môi trường;

- Lưu VP, ĐC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Đình Thìn

 2

		2025-01-02T08:51:10+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T08:51:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T08:51:58+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T08:52:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T08:52:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!